ANEXO IV

MODELO DE DECLARAÇÃO DE CONCLUSÃO DO ENSINO MÉDIO – PARA CANDIDATOS DE

AMPLA CONCORRÊNCIA

DECLARAÇÃO

DECLARAMOS para os devidos fins, que a(o) estudante ___________________________________________,

inscrito no CPF n° _______________________, e no RG n°____________________ , concluiu o Ensino Médio

neste Estabelecimento de Ensino, no ano letivo de , tendo cumprido integralmente a carga horária e os componentes

curriculares previstos na legislação educacional vigente.

Por ser a verdade, dato e assino a presente declaração.

Cidade: Estado (UF): Data:       /       /

Diretor (a):

___________________________________________________

Carimbo e assinatura

Observação: esta Declaração é provisória e não substitui o Certificado de Conclusão do Ensino Médio e o

Histórico Escolar.